[image: image1.png]JCI®

２０１１年６月２日（木）
社団法人姫路青年会議所
シニア会員各位
（社）姫路青年会議所
災害対策本部長　半澤　敬一
心の支援実行委員長　三渡　眞介
東北地方太平洋沖地震『心の支援事業』のご案内
今回の震災にて、被災に合われた皆様に謹んでお見舞い申し上げます。
シニア会員の皆様におかれましては、日頃より（社）姫路青年会議所へのご支援ご協力、本当にありがとうございます。
さて、（社）姫路青年会議所災害対策本部の東日本大震災への復興支援事業も、義捐金～支援物資と行ってまいりましたが、震災発生から2カ月半近くが過ぎ、被災地ではある程度の物資が行き届き、先方の受入体制も完全では無いものの、ようやくある程度疎通できるようになってきました。今後、（社）姫路青年会議所としましては、心の支援活動の段階に移りたいと考え、以下のように計画いたしました。実際に現地へ行くことになりますので、現役だけでは力が足りません。お時間の許す方がいらっしゃいましたら、シニア会員の皆様にも、ぜひお力をお貸しいただきたいと存じます。
ぜひ、ご検討ください。よろしくお願い致します。

記
日　　時　：　２０１１年６月１６日（木）２１：００～６月１９日（日）９：００
集合場所　：　JR姫路駅南口　２１：００出発
場　　所　：　宮城県石巻市立渡波小学校内　渡波地区避難所
内　　容　：　「渡波復幸祭」と称して
・縁日風屋台（食べ物屋台、ゲーム屋台、各数種）
・メッセージ短冊の七夕飾りおよびモニュメント
・行燈によるライトアップ　　・ビデオ上映
　持ち物　：　着替え、タオル、寝袋、洗面用具、軍手
　参加費　：　２０，０００円
（※旅費交通費。過不足分は明細を付けて事後の清算とします。）
　申し込み　：　（社）姫路青年会議所災害対策本部　心の支援実行委員会臨時メンバー
大西　浩二　：　０９０－１９００－４６４０
小林健太郎　：　０９０－４９００－１５４０
鎌田健太郎　：　０９０－６９０３－５１５０
濱田　修央　：　０９０－８８２６－０５６３
まで、ご連絡ください。
東日本大震災『心の支援事業』タイムスケジュール
	日
	行　　程
	備　　考

	６月１６日（木）
	２１：００　姫路駅南口出発　～　バス中一泊

	※神姫バスのプリンセスロードバス。タンデムシートで２７名乗りのゆったりシートです。

	６月１７日（金）
	　７：００　サービスエリアにて朝食
１０：００　石巻市渡波小学校避難所入り　準備スタート
　　　　　　※平行して周辺へのチラシにての告知も行う
１２：００　石巻着　和風レストランまるまつ　にて昼食
１５：００　「渡波復幸祭」事業開始
１９：００　　終了　～　撤収　～　移動
２０：００　道の駅「上品の郷」～双子の湯～にて入浴
２２：００　ラーメン火山
２３：００　日和神社社務所入り～就寝

	※数名にて、19:00からの石巻市災害復興支援協議会のミーティングに出席し、18日の作業についての打ち合わせを行う。

	６月１８日（土）
	　６：００　起床　～　片付け　～出発
　７：００　朝食
８：３０　ローソンにて昼食の購入
　９：００　石巻市内にて泥のかき出し作業開始
１２：００　昼食
１７：００　終了
１８：００　道の駅「上品の郷」～双子の湯～にて入浴
　　　　　　レストラン栞にて夕食
２０：００　姫路に向けて出発

	６月１９日（日）
	　９：００　JR姫路駅南口着　～　解散